关于《松阳县房屋征收临时安置、搬迁补助及重置价格等相关补偿标准》（征求意见稿）的起草说明
现就关于制定《松阳县房屋征收临时安置、搬迁补助及重置价格等相关补偿标准》（征求意见稿）有关情况说明如下：

一、制定方案的必要性
为及时反应当前市场情况，保证被征收人的合法权益，促进征收工作的顺利进行。
二、制定情况

2025年房屋征收重置价格以2023年房屋征收重置价格为基础，结合2025年前市内各县的新旧补充价格，结合2023年-2024年全国居民消费价格指数CPI，对征收重置价格部分主要条件和单价进行调整。

在此基础上，我中心对标准进行部分条款修改，并征询建设局、自然资源和规划局、执法局、建投集团等单位意见。
三、主要内容

调整的主要内容

（一）房屋类型中砖混结构、砖木结构、泥木结构、简易结构的主要条件进行了修改与补充。

（二）在原来的基础上根据房屋类型不同，砖木和泥木结构各增加了一个等级。其中砖木结构等级四，价格标准为564元；泥木结构等级四，价格标准为464元。
（三）房屋征收重置价格增加未明确房屋结构的补偿标准说明：未明确的房屋结构及补偿标准，以实施单位委托的第三方机构所出具的报告为依据。

（四）结合项目实际情况，附属物和设施补偿标准中增加：监控探头、加装管道燃气补偿标准；增加了“未明确的附属物类项及补偿标准，以实施单位委托的第三方机构所出具的报告为依据”的说明。
（六）增加了规格地径d21-d30及d30以上的树木迁移补助标准。
（七）搬迁补助费标准和临时安置补助费标准备注说明中“迁建安置”的表述修改为“重新安排宅基地建房”。

（八）“松阳县住宅房屋层次差价率标准”修改为“松阳县用于产权调换安置用房层次差价率标准”，同时删除未配备电梯的层次差价标准。